
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS 
DIREÇÃO CAMPUS ANGICOS 

 
 

PORTARIA Nº 25, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021 
 
 

A Diretora do Centro Multidisciplinar de Angicos da Universidade Federal Rural do Semi- 
Árido, no uso de suas atribuições conferidas pela PORTARIA UFERSA/GAB Nº 0274/2020, de 29 de Maio 
de 2020. 

 
Considerando a Portaria UFERSA/GAB Nº 630/2021 retificada pela Portaria UFERSA/GAB 

Nº 659/2021, que dispensa a pedido o Professor Marcus Vinicíus Sousa Rodrigues da Função de Chefe 
de Departamento de Engenharias (DENGE) do Centro Multidisciplinar de Angicos, e designa o Vice, o 
Professor Rafael da Costa Ferreira para exercer a função de Chefe pelo período de 60 dias; 

 
Considerando que o Docente e atual Chefe do Departamento de Engenharias (DENGE), o 

Professor Rafael da Costa Ferreira, estará em gozo de férias pelo período de 03 de Janeiro de 2022 a 12 
de Janeiro de 2022; 

 
Considerando o Artº 189, §4º do Regimento geral da UFERSA; 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º Designar o Servidor Docente Maristelio da Cruz Costa, Matrícula SIAPE nº. 
1714573, para responder pela Chefia do Departamento de Engenharias da UFERSA Campus Angicos – 
DENGE, na ausência do Chefe e Vice-Chefe do departamento pelo período de 03/01/2022 a 
12/01/2022. 

 
 

Art. 4º Este ato entra em vigor nesta data e seus efeitos passam a valer a partir do dia 03 
de Janeiro de 2022. 

 
 
 
 

JACIMARA VILLAR FORBELONI 
 
 
 

 
Rua Gamaliel Martins Bezerra, 587, Bairro Alto da Alegria - Angicos – RN CEP: 59515-000 

Fone: (84) 3317 8520/8502 - CNPJ: 24.529.265/0003-01 E-mail: direcaoangicos@ufersa.edu.br 

mailto:direcaoangicos@ufersa.edu.br

